Cependant, elle a identifié un certain nombre de défis à relever pour 
garantir la soutenabilité et une meilleure effectivité du régime « Bourses de Sécurité 
familiale-Carte d'Egalité des Chances (BSF-CEC) », et en particulier la réduction de la 
fragmentation du régime, qui jusque-là est géré à travers six cent cinquante-deux (652) 

caisses différentes correspondant aux mutuelles de santé communautaires. 

Pour répondre à ces défis, il a été jugé plus pertinent de confier à l'organe en charge de 
la Couverture Maladie universelle d'appuyer la CSU la responsabilité de gérer directement